
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

« 16 »        октября     2017                 Донецк                           №  1047  

 

Об организации проведения 
Республиканской олимпиады 

обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной 

Республики в 2017-2018 учебном году 
 

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 6 Закона Донецкой 
Народной Республики «Об образовании», подпунктами 12.62, 12.63 пункта 12 
раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г. № 13-43 (с изменениями), с 
целью поиска, поддержки и развития интеллектуального потенциала 
обучающихся общеобразовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1.     Условия проведения Республиканской олимпиады обучающихся 

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в       
2017-2018 учебном году (Далее-Олимпиада) (Приложение 1).  

1.2.   Состав Центрального организационного комитета по подготовке и 
проведению Олимпиады в 2017-2018 учебном году (Приложение 2). 
2. Центральному организационному комитету: 

2.1.  Обеспечить подготовку и проведение Олимпиады согласно Условиям ее 
проведения. 

2.2.    Подготовить до 01.11.2017г.: 
2.2.1. График проведения муниципального этапа Олимпиады. 
2.2.2. Предложения по персональному составу для проведения 

заключительного этапа Олимпиады: 
 1)  организационных комитетов; 

2)  предметно-методических комиссий по подготовке заданий; 
 3)  апелляционных комиссий; 
 4)  жюри; 




	Приказ олимпиады 2016-2017 (1)27.09
	1047



